uanquam anno fuperiore obfides dedil-
H:t , & ad reddendum ea quz Romane
Ecclefiz abflulerat, tam fe quam opti-
mates fuos jurejurando obfirinxiflet, ni-
hil promifforum opere complevit. Pro-
pter hoc Pipinus Rex iterum cum exer-
citu Italiam intravit, & Haiffolfumin Pa-
pia civitate fe includentem obledit, &
obfidione ad impletionem promifforum
fuorum compulit.  Redditamque fibi
Ravennam & Penmtapolim, & omnem
Exarchatum ad Ravennam pertinentem,
ad fandtum Petrum tradidit : atque iis
peraclis, in Galliamreverfus eft. Hai-
JRolfus autem poft ablceflum ejus cum me-
ditaretur quomodo fua promifla non tam
impleret, quam dolofe ca quez impleta
fuerant commutaret , in venatione de
equo fuo cafui prolapfus eft: atqueexhoc
xgritudine contracta, intra paucos dies
vivendi finem fecit.  Cui Defiderins,
qui Comes flabuli cjus erat, {ucceflit in
regnum.  Annal. Metenf. ann. 756.

Aiftulfus

e ———
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Aiftulfus veroRex Langobardorum, dun  phus Rex rupto pacis feedere, Romam Yon den Ré-

venationem in quadam [ylva exerceret, obfidet. Pipimuer Rex Jraliamrepetens, nigen dex

divinaultione percutlus, de equo inquo
fedebat , in terram projectus, tertm die
vitam amilit. I.dfjg:rﬁhr.*.‘r'.f:' Vero ex con-
filio Pippini Regis & Procerum fuorum
Defiderinm Regem Langobardorum in-
flituunt. l"l‘agmcnt. L{Jngﬂh, PAVL.
piac. p.183. Polt hunc vero (Ratchi-
fum Regem) Longobardi germanum ejus
Aiftulfum ad Regni gnbernacula levave-
runt. Is dum quasdam civitates ad jura
Beati Petri pertinentes, quas ipl‘e invafe-
rat, reddere noluifler, ad hunc Srepha-
anes Papa, una cum Imperialibus & Fran-
cornm Miflis, Papiam per [e veniens, nul-
lis ab eo precibus, ut juri Romane Ec-
clefiz redderentur , wvaluit obtinere.
Hinc cum ad Gallias perveniflet, a Pip-
ino Francorum Rege, & ejus filiis Car-
Jo, & Carlomanne , utpote Vicarius Beati
Petri Apofioli, honorifice eft fufceptus.
ui prefatus Rex iterum ad enndem Ai-
fiulfum fuos Millosdirigens , qui & ipfhi
nihil impetrantes ad fuum dominum funt
reverfi, ac per hoccum validiflima Fyan-
corunt manu ad  Traliam I'npcr glunI ve-
niens, in Papia per aliquot dies claufum
obledit.  Et tunc quod fponte reddere
noluit invites dimilit. P:'J:‘.:,-“f}:.!i: vero ad
Gallias elt veverlns : & Aiffulfur poltali-
quot annorum carricula dum in quodam
loco venandi operam daret, divino ictu
percuiﬁmimm'iit_ SIGEBERT. GEMBL.
an. 752. Aiftulfo Longobardorum Rege
contra Romaires adeo exardelcente ,ut tri-
butum exigeret , ab unius cujusque capite,
Stepbanus Papa ad expetendum Pipini re-
gis auxilinm cogitur in Franciam venire.
an. 753. Pipimes Rex Italiam aggreditur:
exercitusAffulfi a Francis vincitur : A5/l
ﬁu- pacein frcere cnm Romanis ad nutum
Francorum compellitur. an. 755. difful-